
Plzeňský kraj      Plzeň, statutární město 

                                                                                                                                    č.j. 2017/000931 

 

Stránka 1 z 3 

 

D a r o v a c í   s m l o u v a 
 

Plzeňský kraj 

se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13 

IČ 70890366 

zastoupený náměstkyní hejtmana Plzeňského kraje JUDr. Marcelou Krejsovou 

na základě plné moci ze dne 30. 11. 2016 
 

                                                                                          na straně jedné jako dárce 

a 

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ: 301 00 

IČO: 00075370 
zastoupené Helenou Matoušovou, členkou Rady města Plzně 
na základě plné moci č.j.: ZM–151/2014 ze dne 07. 11. 2014 

 

   na straně druhé jako obdarovaný 
 

uzavírají tuto 

 

d a r o v a c í   s m l o u v u : 

I. 

1.1 Plzeňský kraj je vlastníkem stavby mostu ev. č. 231H-001, Masarykův most (most 

s cyklostezkou v Jateční ulici), který se nachází na pozemku parc. č. 14435/5, k. ú. Plzeň. 

  

1.2 Účetní hodnota stavby mostu ev. č. 231H-001 činí 5 300 000 Kč.  

II. 

2.1 Dárce převádí bezúplatně obdarovanému touto darovací smlouvou ze svého vlastnictví 

a obdarovaný touto darovací smlouvou přijímá do svého vlastnictví nemovitost 

specifikovanou v čl. 1.1 této smlouvy, tj.: 

most ev. č. 231H-001, Masarykův most (most s cyklostezkou v Jateční ulici), který se 

nachází na pozemcích parc. č. 14435/5 k. ú. Plzeň, s veškerým zákonným příslušenstvím 

a součástmi, dále se všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými. 

 

III. 

3.1 Obdarovaný nepřijímá s převáděnou nemovitostí žádné dluhy ani právní závady. 

Vlastnictví k předmětné nemovitosti, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí 

a užitky s předmětem převodu spojené nabývá obdarovaný nabytím účinnosti této 

smlouvy. 

3.2 Stavba mostu bude po vyřazení ze silniční sítě a po převodu do vlastnictví statutárního 

města Plzně zařazena jako místní komunikace. 



Plzeňský kraj      Plzeň, statutární město 

                                                                                                                                    č.j. 2017/000931 

 

Stránka 2 z 3 

 

IV. 

4.1 Dárce prohlašuje, že je oprávněn s výše uvedenou nemovitostí v rozsahu svého 

vlastnického práva volně disponovat. Dárce prohlašuje, že na převáděné nemovitosti 

nevázne žádný dluh, zástavní právo, věcné břemeno ani jiné právní vady, a že s touto 

nemovitostí obdarovaný nepřebírá žádné dluhy, pohledávky ani další závazky. Dále dárce 

prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady předmětu převodu této darovací smlouvy, na 

které by bylo třeba obdarovaného zvlášť upozornit, a že mu nejsou známy vady skryté, 

které má předmět daru v okamžiku převodu vlastnického práva na obdarovaného. 

Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem převáděné nemovitosti a že nemovitost 

nabývá ve stavu jemu známém. 

4.2 Dárce v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění, prohlašuje, že předmět převodu je nemovitou kulturní památkou vedenou 

v ústředním seznamu kulturních památek vedeném Národním památkovým ústavem pod 

katalogovým číslem 1000162597, a obdarovaný tuto skutečnost bere na vědomí. 

Obdarovaný současně bere na vědomí práva a povinnosti a důsledky porušení povinností 

vlastníka nemovité kulturní památky vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění. 

V. 

5.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že bezúplatný převod nemovitosti, která je předmětem této 

darovací smlouvy, byl schválen Zastupitelstvem Plzeňského kraje usnesením č. 1205/16 

ze dne 11. 04. 2016. Záměr kraje darovat tento nemovitý majetek byl zveřejněn po dobu 

třiceti dnů na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. Plzeňský kraj ve smyslu 

§ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny 

všechny podmínky dané zákonem č. 129/2000 Sb., v platném znění, pro převod 

nemovitostí z vlastnictví kraje. 

5.2 Statutární město Plzeň prohlašuje, že bezúplatné nabytí nemovitosti, která je předmětem 

této darovací smlouvy, bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 39 ze dne 

02. února 2017. Statutární město Plzeň ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem 

č. 128/2000 Sb., v platném znění, pro nabytí nemovitostí do vlastnictví obce. 



Plzeňský kraj      Plzeň, statutární město 

                                                                                                                                    č.j. 2017/000931 

 

Stránka 3 z 3 

 

VI. 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 

dárce. 

VII.  

7.1 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla vyhotovena v souladu s jejich svobodnou 

a vážně projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz tohoto ji po jejím přečtení podepisují. 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 

7.3 Tato darovací smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech.  

 

V Plzni dne 13.03.2017                                       V Plzni dne 03.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________  _______________________________ 

dárce       obdarovaný 

Plzeňský kraj      Statutární město Plzeň  

zastoupený náměstkyní hejtmana    zastoupené Helenou Matoušovou 

JUDr. Marcelou Krejsovou    členkou Rady města Plzně 

na základě plné moci     na základě plné moci   

 


